

**برگزاری نشست آموزشی بیمه‌های مسافرتی**

نشست آموزشی بیمه‌های مسافرتی با حضور جمعی از نمایندگان فعال در این حوزه، از تهران و کرج و برگزار شد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه تعاون، روز شنبه یکم اردیبهشت‌ماه نشست آموزشی بیمه‌های مسافرتی با حضور مجیدارجمند مدیر امور نمایندگان و کارگزاران و جمعی از نمایندگان فعال در این حوزه، از تهران و کرج در محل ساختمان ستاد مرکزی بیمه تعاون برگزار گردید. محوری جلسه بر پایه بیمه‌های مسافرتی خارجی بود؛ در این جلسه آقای کدخدا به عنوان مدرس خلاصه‌ای از انواع بیمه مسافرتی، نحوه صدور و پرداخت خسارت، نحوه بازاریابی، فروش و همچنین امکان ایجاد شبکه‌ها برای نمایندگان را مطرح کردند. این نشست با هدف ارتقاء دانش و توانایی‌های نمایندگان فعال در حوزه بیمه‌های مسافرتی و همچنین تقویت همکاری‌های میان آن‌ها ترتیب داده شده بود. لازم به ذکر است، بیمه‌های مسافرتی بیمه تعاون یکی از انواع بیمه‌های ارائه شده توسط این شرکت است که برای افرادی طراحی شده که قصد سفر به خارج از کشور را دارند. این بیمه مسافران را در برابر حوادث مختلف در طول سفر و در کشور مقصد حمایت می‌کند. با خرید بیمه مسافرتی تعاون، هزینه‌هایی مانند کنسولی پرواز، استفاده از خدمات درمانی و بیمارستانی یا گم شدن بار مسافر در مدت اقامت بیمه شده در سفر با بیمه مسافرتی قابل جبران است.



**طی جلسه‌ای با حضور مدیران ستادی و استانی مطرح شد:**

## بستر سازی برای پرداخت کلیه تسهیلات خرد بانک توسعه تعاون از طریق تی تی پلاس

بوده است. بنابراین حجم عملیات مورد نیاز برای پرداخت تسهیلات از طریق تی تی پلاس بسیار بالا است که با برنامه‌ها و تدابیر متنوع و تقویت زیر ساخت‌ها و فراهم سازی الزامات در پی تحقق این هدف مهم هستیم. سید امیر حسین موسوی معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور حقوقی و نظارت در ادامه گفت: انتقال عملیات بانکی از حضوری به غیر حضوری و در دستر آنلاین مستلزم رعایت الزامات حقوقی فراوانی است که امور حقوقی بانک همگام با قواعد و چارچوب‌های نوین، فعالانه در این عرصه‌ها ورود کرده و زمینه را برای ورود کم‌ریسک بانک به این حیطه مهیا نموده است. موسوی افزود: فرآیندهای نظارت و بازرسی نیز با تغییر ریلی که از عملیات بانکی شعبه‌ای به عملیات بانکی بر بستر دیجیتال صورت می‌گیرد قابلیت تطبیق دارد، فرآیندهای دیجیتال از شفافیت بالاتری برخوردار است و نظارت‌ها علیه بر پرونده‌های متنوع از طریق شبکه انجام خواهد شد. در این جلسه سید رحمانپور مدیر امور استانها و شعب گفت: استانها در موضوع جذب ۷۰ هزار میلیارد ریال منابع جدید تلاش فراوانی داشته‌اند. در طول دو هفته پایانی سال به طور طبیعی ورودی و خروجی داشتیم، البته با تلاش همکاران مجموعه‌ها جذب ۷۰ هزار میلیارد ریال منابع جدید صورت گرفت. همکاران اثبات نمودند که واجد دانش، تجربه و تخصص فراوان هستند و در طرح‌ها و اقدامات مهم با بکارگیری ظرفیت‌های متنوع و تقویت ارتباط با مشتریان و رعایت مراتب مشتری‌مداری می‌توانند دستاوردهای مهمی را حاصل نمایند. بر همانپور افزود: در برنامه‌های تقای منابع بانک از ۷۰۰ هزار میلیارد ریال به فراتر از ۱۰۰۰ هزار میلیارد ریال ضرورت دارد همکاری، هماهنگی و همسویی و مشارکت همه استانها را داشته باشیم، لذا تکالیف و اهدافی برای استانها در نظر گرفته شده است.



پرداخت نماید. این برنامه بسیار مهم و تحول آفرین است. با این اقدام مهم، فصلی جدید در خدمات بانک توسعه تعاون آغاز می‌گردد و این اقدام پروژه‌گامی مهم برای ادامه روند تحول دیجیتال بانک است. در صدد هستیم تا این مرحله را با حداکثر تحقق اهداف کمی و کیفی رقم بزنیم. همه واحدهای ستادی و استانی برای مجموعه متنوع اقدامات هماهنگ و همسو شده‌اند. وی تأکید کرد: طی سال گذشته بیش از ۲۱۵ هزار پرونده تسهیلاتی مورد بررسی قرار گرفته و پرداخت شده است. حدود ۹۴ درصد تسهیلات زیر سه میلیارد ریال

مرو امکانات و بخشهای متنوع بانکداری به آن افزوده شد. افتتاح حساب غیر حضوری، تشخیص هویت آنلاین، پرداخت تسهیلات آنلاین، سفته الکترونیک در این سامانه تعبیه شد، انواع پرداخت‌های الکترونیک که مورد نیاز شهروندان است در این سامانه وجود دارد و سامانه با سایر اپلیکیشن‌ها کاملاً قابل رقایات است و حتی مزیت‌ها و ویژگی‌های ممتازی نیز دارد. بخشها افزود: مطابق رهنمودهای مدیر عامل برنامه این است تا پایان اردیبهشت شرایطی فراهم گردد تا بانک توسعه تعاون کلیه تسهیلات خرد را از طریق سامانه تی تی پلاس

**گروه بانک و بیمه: معاونین مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی جلسه‌ای اعلام داشته‌اند بستر سازی برای پرداخت کلیه تسهیلات خرد بانک توسعه تعاون از طریق تی تی پلاس در حال انجام است.**

به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی، کریم میرزاخانی معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور استانها و بازاریابی اظهار داشت: این بانک حرکت خود را به سمت بانکداری هوشمند در بستر خدمات دیجیتال آغاز نموده است، هدف این است که خدمات در بستر دیجیتال به بانکداری هوشمند منتج شود. تحول دیجیتال به عنوان نیاز ضروری کسب و کارها محسوب می‌شود تا بتوانند برای مشتریان ارزش افزوده ایجاد کنند. وی افزود: ورود به عرصه بانکداری دیجیتال بر اساس تدابیر هوشمندانه مدیر عامل و بر حسب ضرورت‌ها و تحولات حوزه‌های کسب و کار است، این که شجاعانه و با تدبیر وارد این عرصه شده ایم قابل تحسین است، گرچه ورود به عرصه‌های نوین، سختی‌ها، مشکلات و آزمون و خطا را نیز به همراه دارد، اما پس از دوره‌ای دستاوردهای بسیار درخشان قابل حصول است. میرزاخانی تصریح نمود: جوانان، زنان و شهروندان اینترنتی به عنوان سه گروه مشتریان تأثیر گذار در عصر دیجیتال مطرح هستند، بازاریابان در بانکداری هزاره سوم بیشتر روی این سه گروه تمرکز می‌کنند این سه بخش می‌تواند ویژگی شاخص مشترک دارند که آن‌ها را به هم متصل می‌کند. جوانان، زنان و شهروندان اینترنتی تأثیر گذارترین بخش‌های (اجتماع در عصر دیجیتال) هستند. در ادامه شهرام بخشا معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون در امور برنامه ریزی و فناوری اطلاعات گفت: مدیر عامل بانک، تحول دیجیتال را به عنوان محور تحول بانک در نظر گرفته‌اند. بر این اساس سامانه تی تی پلاس در سال گذشته رونمایی گردید و به

### اخبار کوتاه

#### تأمین مالی سد و نیروگاه «اوماویا» سریلانکا توسط بانک توسعه صادرات ایران

طرح چند منظوره سد و نیروگاه «اوماویا» در سریلانکا، به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون دلار، با تأمین مالی بانک توسعه صادرات ایران با حضور رئیس جمهور کشورمان به بهره‌برداری رسیده. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، اجرای طرح چند منظوره نیروگاهی «اوماویا» در سریلانکا با بهره‌مندی از توان فنی مهندسان ایرانی و اعطای اعتبار از سوی بانک توسعه صادرات ایران، با حضور مقامات بلند پایه دو کشور افتتاح شد. این طرح علی‌رغم تحریمهای ظالمانه علیه ایران و شرایط خاص جغرافیایی سریلانکا با موفقیت به پایان رسیده و برگ زرینی در کارنامه تأمین مالی بینالمللی بانک توسعه صادرات ایران و صدور خدمات فنی مهندسی کشور به شمار می‌رود. قرارداد ساخت این سد بزرگ در قالب اعتبار خریدار بین بانک توسعه صادرات ایران با وزارت دارایی سریلانکا منعقد شد و یک شرکت ایرانی نیز اجرای طرح را بر عهده گرفت که با اتمام عملیات اجرایی آن، امروز به بهره‌برداری رسید. بر اساس این گزارش، اجرای این سبک تأمین مالی پروژه‌ها در مقیاس ملی، علاوه بر تقویت وجهه بینالمللی برای کشور، نوعی برندسازی و بازاریابی برای شرکتهای خدمات فنی و مهندسی دارای مزیت نسبی فراهم میسازد و موفقیت در اجرای این طرح راه را برای سایر شرکتهای خدمات فنی و مهندسی مشابه برای حضور در فضای بینالمللی باز میکند. اعتبار خریدار یک‌ابزار تأمین مالی استراتژیک برد – برد محسوب می‌گردد که از یک سو بستر سازی مناسب را برای فعالیت شرکتهای خدمات فنی و مهندسی ایرانی فراهم کرده و از سوی دیگر اهداف اقتصادی دولت را در کشور هدف صادراتی با کمترین ریسک تجاری و سیاسی محقق میکند. بانک توسعه صادرات تنها بانک ایرانی است که توانایی ارائه تسهیلات منحصر به فرد اعتبار خریدار را به صادر کنندگان کالا و خدمات فنی و مهندسی دارد و این خدمت از بدو تأسیس بانک توسعه صادرات وجود داشته است.

از دیدگاه نفوذ به بازارهای هدف صادراتی، اعتبار خریدار نوعی تأمین مالی است که از آن به عنوان بازوی اجرایی دولتها نام برده میشود و هرگاه دولتها بخواهند توسعه اقتصادی را به خارج از مرزها تسری دهند، بر صادرات خدمات فنی مهندسی متمرکز میشوند؛ همچنین علاوه بر آرزوی صادرات خدمات فنی مهندسی، میتوان از این بستر برای نشان دادن توان و ظرفیتهای علمی و فنی کشور به دنیا استفاده کرد.

#### تورریسم یکی از جدی ترین تهدیدهای قرن بیست و یکم است



دوازدهمین نشست بین‌المللی عالی رتبه نمایندگان امنیتی که توسط شورای امنیت فدراسیون روسیه در سن پترزبورگ برگزار می‌شود، از صبح روز چهارشنبه با قرائت پیام ویدیویی و لادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه آغاز شد. بر اساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک و لادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در پیامی ویدیویی گفت: روش‌های تروریست‌ها روز به روز پیچیده‌تر و وحشیانه‌تر می‌شود و این یک بار دیگر با حمله تروریستی در تالار کنسرت در کوس سویی در نزدیکی مسکو نشان داده شد. پوتین حفظ ارزش‌های معنوی را مهم‌ترین شرط تقویت اکمیت کشورها خواند. وی با تأکید بر اینکه تروریسم یکی از جدی‌ترین تهدیدهای قرن بیست و یکم است اظهار کرد: هدف از حملات تروریستی که توسط سرویس‌های اطلاعاتی برخی کشورها نیز پشتیبانی می‌شود، تضعیف پایه‌های قانون اساسی و بی‌ثباتی دولتهای مستقل است.

### چین

#### اعتراف بولر به ناکارآمدی تحریم‌ها در قبال ایران



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جلسه پارلمان اروپا با نادیده گرفتن نقش رژیم صهیونیستی در بحران فعلی منطقه که ناشی از اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و سیاست‌های اشغالگرانه آن است، ایران را به گسترش تنش‌ها در منطقه متهم کرد اما اشاره کرد که تحریم‌ها به تنهایی پاسخ کارآمدی به اقدامات ایران نیست. «جوزپ بولر» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: حمله ایران علیه اسرائیل در ۱۳ آوریل بی‌سابقه بود. هیچ‌گاه، پیشتر اتفاق نیفتاده بود. اولین باری است که ایران به طور مستقیم از خاک خود اسرائیل را با صدها پهلوپهلو و موشک قرار می‌دهد. بولر در ادامه اشاره کرد که حمله ایران به اهدافی در اراضی اشغالی، پس از حمله رژیم صهیونیستی علیه ساختمان کنسولگری ایران در دمشق رخ داد که اتحادیه اروپا آن را محکوم کرده بود.

### نیویورک تایمز:

## جنگ اوکراین برای ارتش آمریکا حکم رگه طلا را دارد

سال گذشته نشان دهنده فناوری‌های روز برای شکست دادن ارتش روسیه کافی نیست. در این گزارش آمده است: «جمعیت روسیه بسیار بیشتر است و مردم آن تمایل بیشتری به از خود گذشتگی دارند. درآمد نفتی روسیه کم نشده و چین هم هنوز به صادرات قطعات و فناوری‌های کلیدی به روسیه ادامه می‌دهد.»

#### دیلی تلگراف: اوکراین فقط ۶ ماه وقت دارد

روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی می‌نویسد: ضد حمله اوکراین نه تنها موفقیت آمیز نبود بلکه با شکست روبرو شد و دستاوردهای کمی برای کیف در پی داشت. این شکست را می‌توان تا حدی به گردن امتناع غربی‌ها برای تأمین کمک‌های نظامی مناسب برای اوکراین انداخت. نتیجه این اقدام واکنش مسکوت در سیاست‌گذاری‌های داخلی اروپایی‌ها و آمریکا بود که بی‌شک به شکست و ناکامی جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در تصویب به موقع بسته کمک بیشتر در کنگره و همچنین بی‌میلی کشورهای اروپایی در تشدید کمک‌های خود به اوکراین منجر شد. ترکیبی از تلفات و کمبود مهمات در اوکراین به نیروهای روسی اجازه داده تا به تدریج بزرگ‌ترند و مناطقی استراتژیک را تحت کنترل خود در بیاورند. نیروهای روسی در پیشرفت‌های خود دستاوردهای خوبی در خط مقدم داشته‌اند. به طوریکه اوکراین مجبور شد تا یکسری از مناطق را رها کند و همچنین خسارات جدی به زیرساخت‌های این کشور در نتیجه حملات هوایی نیروهای روسی وارد آمد. اکنون انگلیس و آمریکا بسته کمکی اضافی شامل سیستم‌های دفاع هوایی، موشک‌های دوربرد مهمات، رابه اوکراین اعلام کرده‌است. اگر لندن و واشنگتن ارسال تسلیحات و مهمات رابه کیف تسریع بخشند، اوکراین قادر خواهد بود تا در خط مقدم ثبات داشته باشد و از زیرساخت‌های نیز حفاظت کند. این ممکن است در مواجهه با حمله بزرگ روسیه در تابستان حیاتی باشد. با اینکه بسته کمکی جدید برای اوکراین شاید باعث موفقیت نسبی این کشور شود، اما کیف را قادر نمی‌سازد تا به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دست پیدا کند و به صحنه برگردد. یکی از دلایل برتری هوایی روسیه در بسیاری از موارد و دفاع هوایی مستقر در زمین نا کافی اوکراین است. یکی دیگر از دلایل نداشتن نیروی کافی در ارتش اوکراین است و پس از بیش از دو سال نبرد سخت، به نظر می‌رسد که اوکراین نتوانسته است یک بسیج بزرگ نیروها که به آن نیاز دارد را اجرایی کند.



در میدان نبرد داشته باشد، بارها توسط نیروهای روسیه مختل و از مسیر خود خارج شده است؛ چرا که روس‌ها نحوه ایجاد اختلال در سامانه‌های جهت‌یابی این موشک‌های پیشرفته را پیدا کرده‌اند.» محققان نظامی غرب که مشغول بررسی نتایج نبردهای اوکراین به سلاح‌های غربی هستند، به این نتیجه رسیده‌اند که در مواجهه فناوری‌های جدید آمریکایی با جنگ‌افزارهای جنگ‌های قدیمی، خروجی در بیشتر مواقع آن چیزی نیست که پنتاگون انتظار دارد. یکی دیگر از دلایل ناکارآمدی فناوری‌های آمریکایی در جنگ اوکراین این است که واکنشکن نمی‌خواهد تمام اطلاعاتی که با استفاده از هوش مصنوعی به دست آمده را در اختیار نیروهای اوکراینی قرار دهد. به گزارش نیویورک تایمز، گرچه واکنشکن با نرم‌افزارهای نظامی می‌شود، اما منلواوم است و مهمات مورد نیاز آن توسط صنایع نظامی روسیه با سرعت مناسب تولید می‌شود. علاوه بر این، روسیه هم که در اوایل جنگ از فناوری‌های ساخت آمریکا آسیب‌هایی متحمل شد، امروز از قدرت جنگ‌افزارهای الکترونیک خود استفاده خوبی کرده و موج پهپادهایی که آمریکا به اوکراین فرستاده را در رسیدن به اهداف خود ناکام می‌گذارد. در این گزارش آمده است: «حتی موشک‌های «های‌مارس» که چوایدن با کشمکش‌های فراوان آن‌ها را به کیف ارسال کرد و انتظار می‌رفت تأثیر بزرگی

گروه جهان: رسانه آمریکایی گزارش داد واکنشکن جنگ اوکراین را فرصتی مناسب برای آزمایش دستاوردهای خود در حوزه هوش مصنوعی و جنگ‌افزارهای الکترونیک می‌داند؛ آزمایش‌هایی که گرچه در میدان نبرد برای اوکراین سودی ندارند، اما پنتاگون را از نقاط قوت و ضعف فناوری‌های جدید خود آگاه می‌سازند.

به گزارش تجارت، روزنامه «نیویورک تایمز» در این مقاله اوکراین را آزمایشگاه آمریکا برای سنجنش پروژهای تازه پنتاگون و شرکت‌های فناوری این کشور دانست؛ مکانی که آمریکا در آن دستاوردهای نظامی خود در حوزه هوش مصنوعی را به آزمایش می‌گذارد تا نقاط قوت و ضعف آن‌ها را پیدا کند. به عنوان مثال، این گزارش آمده است: «پهپادهای آمریکایی که سال گذشته به اوکراین ارسال شد، به آسانی (توسط نیروهای روسیه) ساقط شدند. (در نتیجه) مقامات پنتاگون دریافتند که باید در نحوه ساخت و چیدمان ماهواره‌های نظامی آمریکا، بزرگی کنند.»

به‌دعای این رسانه آمریکایی، واکنشکن در گذشته فناوری‌های نظامی خود در حوزه هوش مصنوعی را در بحران‌هایی مانند همه‌گیری کرونا و خروج نظامیان آمریکا از افغانستان به کار گرفته بود، اما هرگز این فرصت را پیدا نکرد که به آن‌ها در جنگی واقعی استفاده کند. به همین دلیل است که به گزارش این روزنامه، جنگ اوکراین برای ارتش آمریکا حکم یک «رگه طلا» را دارد؛ فرصتی مناسب برای آزمایش میدانی این فناوری‌های جدید.

یکی از فناوری‌های هوش مصنوعی که آمریکا در حال حاضر در اوکراین استفاده می‌کند، پروژه «ماون» (Maven) است که ۶ سال قبل توسط گوگل معرفی شد. پروژه‌ای که در نهایت به دلیل مخالفت گسترده کابردمندان گوگل با فعالیت در حوزه نظامی، به پیمانکاران دیگری محول شد. پروژه ماون به فرماندهان اوکراینی اجازه می‌دهد تا کاراکتر نیروهای روسی را شناسایی کرده و از الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای پیش‌بینی گام‌های بعدی استفاده کنند. بر اساس گزارش نیویورک تایمز، اکنون، این فناوری در خط مقدم اوکراین در حال آزمایش است و افسران غربی و اوکراینی، همراه با برخی از پیمانکاران نظامی در «سیلیکون ولی» مشغول بررسی «ام‌های جدید برای شناسایی و استفاده از نقاط ضعف روسیه هستند.» نیویورک تایمز با اشاره به اینکه این جنگ محدودیت فناوری نظامی آمریکا در میدان نبرد را آشکار کرد،

### اخبار کوتاه

#### رسانه عبری زبان: یورش به رفح برای نابودی حماس تنها یک توهم است

یک روزنامه عبری زبان با اشاره به باور سران حماس به قدرت خود برای کنترل بر نوار غزه نوشت: آنها هیچ‌گاه نمی‌توانند یورش به رفح به نابودی حماس منجر می‌شود، خود را فریب می‌دهند. روزنامه عبری زبان «معاریو» نوشت: یحیی السنوار (رئیس جنبش حماس در غزه) و دوستانش در رهبری حماس زمانی که مشاهده می‌کنند هنوز افرادی در غزه بیرون تونل‌ها منتظر آنها هستند، وجود تانک‌ها، بالگردها و جنگنده‌های ارتش اسرائیل که جانشان را تهدید می‌کند، همچنان به قدرت خود باور داشته و در مقابل این تهدید می‌ایستند. آنها برای کنترل بر نوار غزه باز خواهند گشت و از قدرت خود برای کنترل استفاده می‌کنند. قدرتی که ارتش اسرائیل تا امروز حتی با گذشت ۶ ماه از جنگ آن را نابود نکرده است، شکست این کابینه که تا امروز از درک صحیح (وضع) عاجز بوده، به ما درس‌های زیادی می‌دهد. معاریو در گزارش خود افزود: «کسانی که خود را فریب می‌دهند که رفح آخرین ریسمان در این جنگ خواهد بود که به فروپاشی حماس منجر خواهد شد، چه بسا نفهمند این حرف تانیا هو که «ما یک قدم با پیروزی فاصله داریم» تنها یک شوخی و توهم بدور از واقعیت است.»

#### نگرانی از یورش گارد ملی آمریکا به دانشجویان معترض

دانشجویان معترض ضد جنگ غزه در آمریکا گفتند تا زمانی که تضمین داده نشود پلیس نیویورک یا گارد ملی ایالات متحده علیه دانشجویان اقدامی نخواهند کرد، وارد مذاکره با دانشگاه نخواهند شد.

به گزارش ایسنا، در سراسر ایالات متحده، دانشجویان بسیاری از کالج‌ها و دانشگاه‌ها در همبستگی با دانشجویان دانشگاه کلمبیا از جمله دانشگاه ییل، ام‌آی‌تی، دانشگاه تانفس، دانشگاه میشیگان و دانشگاه کالیفرنیا، بر کلی، تظاهرات را آغاز کرده‌اند. دانشجویان بسیاری از کلمبیا، ییل، مینه‌سوتا و دانشگاه نیویورک در بازداشت به سر می‌برند و پلیس وارد عمل شده و زمزمه‌هایی از احتمال مداخله گارد ملی این کشور برای جمع کردن اعتراضات به گوش می‌رسد.